
" " v SMLOUVA O POSKYTOVANI PRAVNICH SLUZEB 

Advokátní kancelář 
Ostrý St CO., S.r.o. 
sídlem: Arbesovo nám. 257/7, 15000 Praha 5 
IČO 02073005 
DIČ CZ02073005 
Zastoupená: JUDr. Arturem Ostrým, jednatelem 

dále jen "Advokátní kancelár' na straně jedné 

a 

Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníkll 
sídlem Weilova 1271/6, 102 00 Prahah 10 - Hostivař 
IČO: 00022179 
DIČ : CZ00022179 
Zastoupená: PhDr. Helenou Úlovcovou, pověřenou řízením 

dále jen "Klient" na straně druhé 

uzavírají v souladu se zákonem č. 85/ 1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o poskytování právních služeb 
(dále jen "smlouva") 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Advokátní kancelář se touto smlouvou zavazuje, že Klientovi za podmínek stanovených touto 
smlouvou a dle jeho požadavků poskytne Právní služby spočívající: 

v poskytování porad, rozborů a konzultací v rámci běžné právní agendy Klienta; 
v právním zastupování Klienta před soudy, jinými orgány státní správy, v soudních a 
rozhodčích sporech, správních řízeních; 
v přípravě, kontrole a sepisování smluv a jiných právních jednání v písemné formě; 
sepisování listin a dalších podkladových materiálů právního charakteru, vše podle 
konkrétních pokynO Klienta; 
v přípravě, kontrole a sepisování smluv a jiných právních jednání v písemné formě; 
v právní pomoci související s přípravou a průběhem veřejných zakázek podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "ZZVz:'), a to zejména k tvorbě a 
úpravám smluvních dokumentů vč. dodatků ke smlouvám, k námitkám či návrhům ze strany 
dodavatelO či uchazečů; 
v poskytování konzultací v pracovně právní problematice (dále jen "Právní služby"). 

1.2 Klient se zavazuje zaplatit mu za Právní služby odměnu podle této smlouvy. 



---orr 

II. 
Závazky Advokátní kanceláře 

2.1 Advokátní kancelář je při své činnosti vázána obecně závaznými právními předpisy a v jejich 
mezích příkazy Klienta. 

2.2 Advokátní kancelář je při poskytování Právních služeb povinna postupovat s náležitou odbornou 
péčí, chránit práva a takové zájmy Klienta, které jsou Advokátní kanceláři známy. 

2.3 Advokátní kancelář bude jednotlivé objednávky pro Klienta vyřizovat v týdenní Ih5tě, pokud si 
smluvní strany nedohodnou jiný termín. 

2.4 Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s poskytováním Právních služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně 
obecně známé. Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance Advokátní 
kanceláře včetně koncipient5. Povinnosti mlčenlivosti m5že Advokátní kanceláře zprostit pouze 
Klient svým písemným prohlášením adresovaným Advokátní kanceláři. Závazek Advokátní 
kanceláře k zachovávání mlčenlivosti z5stává v platnosti i po zániku této smlouvy. 

2.5 Klient bere na vědomí, že Právní služby mu budou zajišťovány všemi zaměstnanci a 
přidruženými advokáty Advokátní kanceláře, přičemž určená kontaktní osoba Advokátní 
kanceláře bude JUDr. Artur Ostrý, jednatel Advokátní kanceláře a advokát, 

III. 
Závazky Klienta 

3.1 Klient je povinen předat včas Advokátní kanceláři veškeré informace a listinné podklady, jež 
jsou nutné k řádnému poskytování Právních služeb. 

3.2 Klient je povinen poskytovat Advokátní kanceláři i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro 
řádné poskytování Právních služeb. 

3.3 Klient je povinen zaplatit odměnu a náhradu náklad5 podle článku 4. této smlouvy. 

IV. 
Odměna, náhrada nákladtl 

4.1 Klient se zavazuje za Právní služby zaplatit Advokátní kanceláři smluvní odměnu ve výŠi 2.000,-
Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každou hodinu odvedené práce při poskytování služeb 
na základě této smlouvy, účtovanou po započatých čtvrthodinách. Za administrativní činnost 
spojenou s právní pomocí poskytovanou Advokátní kanceláří dle této smlouvy se tato odměna 
snižuje o 70%. 

4.2 Odměna za služby a vyúčtované náklady dle této smlouvy nepřevýší celkem částku 400.000,- Kč 
bez DPH s tím, že posledním dnem kalendářního měsíce, ve kterém dojde ze strany Advokátní 
kanceláře k vyúčtování poslední části této maximální celkové výše finančního plnění v souvislosti 
s poskytnutými službami, tato smlouva zaniká. 

4.3 Odměna dle této smlouvy je splatná proti příslušnému vyúčtování se čtrnáctidenní splatností, 
vystavenému po uplynutí kalendářního měsíce, ve kterém byly Právní služby poskytnuty. 
přílohou vyúčtování bude vždy přehled odpracovaného času. 

4.4 K veškerým odměnám dle této smlouvy se připočítá daň z přidané hodnoty ve výŠi stanovené 
obecně závazným právním předpisem. 

4.5 Advokátní kancelář má rovněž nárok na úhradu dalších náklad5 účelně vynaložených 
v souvislosti s poskytováním Právních služeb, jako jsou zejména soudní poplatky, odměny 
notářO, znalc5, tlumočníkO a překladatel5, cestovní náklady mimo Prahu apod. Bude-Ii 
to možné, Advokátní kancelář vyúčtuje výše uvedené náklady ve Ih5tě podle odstavce 4.3. této 
smlouvy. 



V. 
Účinnost a trvání smlouvy 

5.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu Klientem a Advokátní kanceláří. 
5.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, omezenou dle ust. odst. 4.2 této smlouvy, nejpozději 

však dobou dvou let od jejího podpisu oběma stranami. 
5.3 Klient i Advokátní kancelář jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět formou doporučeného 

dopisu zaslaného na výše uvedenou adresu druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí 1 měsíc 
a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 

5.4 Advokátní kancelář je oprávněna od smlouvy odstoupit okamžitě, dojde-Ii k narušení nezbytné 
dfivěry mezi ní a Klientem, nebo porušil-Ii Klient hrubým zpfisobem své povinnosti ze smlouvy, 
zejména neposkytHi Advokátní kanceláři potřebnou součinnost, nerespektuje - li klient právní 
doporučení Advokátní kanceláře, nebo nezaplatí - li Klient advokátovi vyžádanou zálohu, 
sjednanou odměnu či další náhrady do deseti dna od uplynutí splatnosti příslušného vyúčtování. 
Advokátní kancelář je rovněž oprávněna od smlouvy odstoupit, nastane-Ii některá z podmínek, 
za kterých je podle zákona Č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisa, nebo 
podle jiných právních předpisa povinna od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné 
okamžikem doručení písemného sdělení o odstoupení Klientovi. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž Klient obdrží jeden z nich 
a Advokátní kancelář jeden. 

6.2 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, se smlouvou souhlasí a na dOkaz 
toho připojují své podpisy. 

V Praz V Praze dne 7.12.2016 

Za Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení a 
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníka 
PhDr. Helena Úlovcová, 
pověřena řízením 




